
                                                                       

PROCEDURA NEGOZIATA 7/2018 – SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA 
Comunicazione ex art. 29 D.lgs 50/2016 

 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE RECUPERO FUNZIONALE DEGLI EDIFICI 

SCOLASTICI AREA SUD - BILANCIO 2017 – CIG 762389090C 

 

Indagine esplorativa di mercato del 28.08.2018 

 

Lettera di invito data: 02.10.2018 

 

Imprese invitate: n. 30 

  

Imprese offerenti: n. 18 

 

Imprese escluse: n. 0 

 

Ditte Ribasso offerto 

ARCH-EDIL di Zingales Geom. Manlio S.r.l. Unipersonale 25,971% 

BIANCHI COSTRUZIONI s.r.l. 23,911% 

C.E.F.A.S. S.r.l. 18,914% 

C.G.V. s.r.l. 
27,619% 

(oltre soglia anomalia) 

CONSORZIO STABILE MARR 
29,098% 

(oltre soglia anomalia) 

COSTRUZIONI 2015 SRLS (in avvalimento con GI.LA. Soc. Coop. a 

r.l. – Impresa ausiliaria) 

34,999% 

(oltre soglia anomalia) 

DE.PA. RESTAURI s.r.l. (in avvalimento con EDILTUR s.r.l. – 

Impresa ausiliaria) 
25,555% 

EDIL C.R.E. di Marzano Fabio 
28,279% 

(oltre soglia anomalia) 

EDILGE COSTRUZIONI s.r.l. 26,886% 

EDITEL S.p.A. 27,19% 

G.I. GENERAL IMPIANTI s.r.l. 
28,732% 

(oltre soglia anomalia) 

GI.PA. COSTRUZIONI s.r.l. 
27,636% 

(oltre soglia anomalia) 



IMPRESA EDILE PAROLA GEOMETRA FRANCESCO 23,817% 

IMPRESA EDILE SALCIM s.r.l. 24,873% 

LIBERA COSTRUZIONI s.r.l. (in avvalimento con Consorzio Stabile 

Appaltitalia – Impresa ausiliaria) 25,24% 

REAL CASA BUILDING 23,59% 

SELVA MERCURIO s.r.l. 25,777% 

TECNOTEAM COSTRUZIONI s.r.l. 
27,3257% 

(oltre soglia anomalia) 

 

(metodo estratto art. 97 comma 2 lettera e) – coefficiente 0,7 del D.lgs 50/2016 e smi) 

 

Soglia anomalia: 27,26987786%  

 

Aggiudicatario: EDITEL S.p.A., con sede legale in Nucetto (CN) CAP  12070, via Nazionale n. 

107 – Codice Fiscale 00346180086 – Partita IVA 00979980042, ribasso  -27,19% 

 

Importo aggiudicazione: Euro 320.163,78 (di cui Euro 211.627,71 per opere al netto del ribasso ed 

Euro 108.536,07 per oneri contrattuali per la sicurezza)  

 

Stipula contratto in data: 28.02.2019 

 

 

        IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

Arch. Rosalba STURA 


